
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 190 (XXXIV) — Nr. 1248 Vineri, 23 decembrie 2022

S U M A R

Nr. Pagina

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

3.855. — Ordin al ministrului sănătății privind modificarea și

completarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul ministrului

sănătății nr. 443/2022 pentru aprobarea prețurilor

maximale ale medicamentelor de uz uman, valabile în

România, care pot fi utilizate/comercializate de către

deținătorii de autorizație de punere pe piață a

medicamentelor sau reprezentanții acestora,

distribuitorii angro și furnizorii de servicii medicale și

medicamente pentru acele medicamente care fac

obiectul unei relații contractuale cu Ministerul

Sănătății, casele de asigurări de sănătate și/sau

direcțiile de sănătate publică județene și a municipiului

București, cuprinse în Catalogul național al prețurilor

medicamentelor autorizate de punere pe piață în

România, a prețurilor de referință generice și a 

prețurilor de referință inovative .................................. 2–15



ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

O R D I N

privind modificarea și completarea anexelor nr. 1 și 2 la

Ordinul ministrului sănătății nr. 443/2022 pentru aprobarea

prețurilor maximale ale medicamentelor de uz uman, valabile

în România, care pot fi utilizate/comercializate de către

deținătorii de autorizație de punere pe piață a medicamentelor

sau reprezentanții acestora, distribuitorii angro și furnizorii de

servicii medicale și medicamente pentru acele medicamente

care fac obiectul unei relații contractuale cu Ministerul

Sănătății, casele de asigurări de sănătate și/sau direcțiile de

sănătate publică județene și a municipiului București,

cuprinse în Catalogul național al prețurilor medicamentelor

autorizate de punere pe piață în România, a prețurilor de

referință generice și a prețurilor de referință inovative

Văzând Referatul de aprobare nr. A.R. 23.231/2022 al Direcției farmaceutice

și dispozitive medicale din cadrul Ministerului Sănătății, având în vedere

prevederile art. 890 din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății,

republicată, cu modificările și completările ulterioare,

ținând cont de prevederile Ordinului ministrului sănătății nr. 368/2017 pentru

aprobarea Normelor privind modul de calcul și procedura de aprobare a prețurilor

maximale ale medicamentelor de uz uman, cu modificările și completările

ulterioare,

în temeiul art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind

organizarea și funcționarea Ministerului Sănătății, cu modificările și completările

ulterioare,

ministrul sănătății emite următorul ordin:

Art. I. — Anexele nr. 1 și 2 la Ordinul ministrului sănătății nr. 443/2022 pentru

aprobarea prețurilor maximale ale medicamentelor de uz uman, valabile în

România, care pot fi utilizate/comercializate de către deținătorii de autorizație de

punere pe piață a medicamentelor sau reprezentanții acestora, distribuitorii angro

și furnizorii de servicii medicale și medicamente pentru acele medicamente care

fac obiectul unei relații contractuale cu Ministerul Sănătății, casele de asigurări de

sănătate și/sau direcțiile de sănătate publică județene și a municipiului București,

cuprinse în Catalogul național al prețurilor medicamentelor autorizate de punere pe

piață în România, a prețurilor de referință generice și a prețurilor de referință

inovative, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 194 și 194 bis din

28 februarie 2022, cu modificările și completările ulterioare, se modifică și se

completează conform anexei care face parte integrantă din prezentul ordin.

Art. II. — Prevederile prezentului ordin intră în vigoare începând cu luna

ianuarie 2023.

Art. III. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

p. Ministrul sănătății, 

Romică Andrei Baciu,

secretar de stat

București, 21 decembrie 2022.

Nr. 3.855.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1248/23.XII.2022

2



A
N
E
X
Ă

M
O

D
I
F

I
C

Ă
R

I
 
Ș

I
 
C

O
M

P
L

E
T

Ă
R

I
 

a
l
e
 
a
n

e
x
e
l
o

r
 
n

r
.
 
1
 
ș
i
 
2
 
l
a
 
O

r
d

i
n

u
l
 
m

i
n

i
s
t
r
u

l
u

i
 
s
ă
n

ă
t
ă
ț
i
i
 
n

r
.
 
4
4
3
/
2
0
2
2
 
p

e
n

t
r
u

 
a
p

r
o

b
a
r
e
a
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
m

a
x
i
m

a
l
e
 
a
l
e
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
l
o

r
 
d

e
 
u

z
 
u

m
a
n

,
 
v
a
l
a
b

i
l
e
 

î
n

 
R

o
m

â
n

i
a
,
 
c
a
r
e
 
p

o
t
 
f
i
 
u

t
i
l
i
z
a
t
e
/
c
o

m
e
r
c
i
a

l
i
z
a
t
e
 
d

e
 
c
ă
t
r
e
 
d

e
ț
i
n

ă
t
o

r
i
i
 
d

e
 
a
u

t
o

r
i
z
a
ț
i
e
 
d

e
 
p

u
n

e
r
e
 
p

e
 
p

i
a
ț
ă
 
a
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
l
o

r
 
s
a
u

 
r
e
p

r
e
z
e
n

t
a
n

ț
i
i
 
a
c
e
s
t
o

r
a
,

d
i
s
t
r
i
b

u
i
t
o

r
i
i
 
a
n

g
r
o

 
ș
i
 
f
u

r
n

i
z
o

r
i
i
 
d

e
 
s
e

r
v
i
c
i
i
 
m

e
d

i
c
a
l
e
 
ș
i
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
 
p

e
n

t
r
u

 
a
c
e
l
e
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
 
c
a
r
e
 
f
a
c
 
o

b
i
e
c
t
u

l
 
u

n
e
i
 
r
e
l
a
ț
i
i
 
c
o

n
t
r
a
c
t
u

a
l
e
 

c
u

 
M

i
n

i
s
t
e
r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă
ț
i
i
,
 
c
a
s
e
l
e
 
d

e
 
a
s
i
g

u
r
ă
r
i
 
d

e
 
s
ă
n

ă
t
a
t
e
 
ș
i
/
s
a
u

 
d

i
r
e
c
ț
i
i
l
e
 
d

e
 
s
ă
n

ă
t
a
t
e
 
p

u
b

l
i
c
ă

 
j
u

d
e
ț
e
n

e
 
ș
i
 
a
 
m

u
n

i
c
i
p

i
u

l
u

i
 
B

u
c
u

r
e
ș
t
i
,
 
c
u

p
r
i
n

s
e
 

î
n

 
C

a
t
a
l
o

g
u

l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
a
l
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
l
o

r
 
a
u

t
o

r
i
z
a
t
e
 
d

e
 
p

u
n

e
r
e
 
p

e
 
p

i
a
ț
ă
 
î
n

 
R

o
m

â
n

i
a
,
 
a
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
r
e
f
e
r
i
n

ț
ă
 
g

e
n

e
r
i
c
e
 
ș
i
 
a
 

p
r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
r
e
f
e
r
i
n

ț
ă
 
i
n

o
v
a
t
i
v
e

1
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
1
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
n

r
.
 
7
0
7
5
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
4
2
 
d

e
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
7
0
7
6
—

7
1
1
7
,
 
c

u
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1248/23.XII.2022

3

N
r
.
 
c
r
t
.

Semn_obs

Stare

Cod CIM

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
a

F
i
r
m

a
/
ț
a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

G
r
_
a
t
c

Stat_frm

Stat_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
.

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 
f
ă
r
ă

T
V

A
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 
c
u

T
V

A
 

(
l
e
i
)

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

„
7

0
7

6

W66168002

D
A

S
A

T
I
N

I
B

T
E

V
A

 
1

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
0

0
 
m

g

T
E

V
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L
S

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

p
e

r
f
o

r
a

t
e

 
p

e
n

t
r
u

e
l
i
b

e
r
a

r
e

a
 
u

n
e

i
 
u

n
i
t
ă

ț
i

d
o

z
a

t
e

 
d

i
n

 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
3

0
x
1

 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

7
.
5

1
7

,
5

9
7

.
5

4
7

,
5

9
8

.
2

6
5

,
0

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

7
7

W66166004

D
A

S
A

T
I
N

I
B

T
E

V
A

 
7

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

7
0

 
m

g

T
E

V
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L
S

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

p
e

r
f
o

r
a

t
e

 
p

e
n

t
r
u

e
l
i
b

e
r
a

r
e

a
 
u

n
e

i
 
u

n
i
t
ă

ț
i

d
o

z
a

t
e

 
d

i
n

 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
6

0
x
1

 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

7
.
5

1
7

,
5

9
7

.
5

4
7

,
5

9
8

.
2

6
5

,
0

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

7
8

W66165004

D
A

S
A

T
I
N

I
B

T
E

V
A

 
5

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g

T
E

V
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L
S

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

p
e

r
f
o

r
a

t
e

 
p

e
n

t
r
u

e
l
i
b

e
r
a

r
e

a
 
u

n
e

i
 
u

n
i
t
ă

ț
i

d
o

z
a

t
e

 
d

i
n

 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
6

0
x
1

 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

7
.
5

1
7

,
5

9
7

.
5

4
7

,
5

9
8

.
2

6
5

,
0

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

7
9

W66164004

D
A

S
A

T
I
N

I
B

T
E

V
A

 
2

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
0

 
m

g

T
E

V
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L
S

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

p
e

r
f
o

r
a

t
e

 
p

e
n

t
r
u

e
l
i
b

e
r
a

r
e

a
 
u

n
e

i
 
u

n
i
t
ă

ț
i

d
o

z
a

t
e

 
d

i
n

 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
6

0
 
x
 

1
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

3
.
6

2
1

,
6

1
3

.
6

5
1

,
6

1
4

.
0

1
8

,
4

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

8
0

W54487028

N
I
O

N
T

I
X

1
0

0
%

G
A

Z

M
E

D
I
C

I
N

A
L

,

L
I
C

H
E

F
I
A

T

L
I
N

D
E

 
G

A
Z

 
R

O
M

A
N

I
A

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

P
R

O
T

O
X

I
D

 
D

E

A
Z

O
T

B
u

t
e

l
i
e

 
d

i
n

 
o

ț
e

l
 
c
u

c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a
 
d

e
 
5

0
 
l
,

c
u

 
r
o

b
i
n

e
t
 
o

n
/
o

f
f
,
 
c
u

m
a

s
a

 
d

e
 
u

m
p

l
e

r
e

3
7

,
5

 
k
g

,
 
c
o

n
ț
i
n

â
n

d

2
0

.
2

9
2

 
l
i
t
r
i
 
d

e
 
g

a
z
 
d

e

i
n

h
a

l
a

t
,
 
l
a

 
p

r
e

s
i
u

n
e

a

d
e

 
1

,
0

1
3

 
b

a
r
 
ș
i
 
l
a

1
5

°
C

 
(
5

 
a

n
i
)

N
0

1
A

X
1

3
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
.
7

3
1

,
7

6
1

.
7

6
1

,
7

6
1

.
9

5
8

,
4

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1248/23.XII.2022

4

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

7
0

8
1

W54487025

N
I
O

N
T

I
X

1
0

0
%

G
A

Z

M
E

D
I
C

I
N

A
L

,

L
I
C

H
E

F
I
A

T

L
I
N

D
E

 
G

A
Z

 
R

O
M

A
N

I
A

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

P
R

O
T

O
X

I
D

 
D

E

A
Z

O
T

B
u

t
e

l
i
e

 
d

i
n

 
o

ț
e

l
 
c
u

c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a
 
d

e
 
4

0
 
l
,

c
u

 
r
o

b
i
n

e
t
 
o

n
/
o

f
f
,
 
c
u

m
a

s
a

 
d

e
 
u

m
p

l
e

r
e

 

3
0

 
k
g

,
 
c
o

n
ț
i
n

â
n

d

1
6

.
2

3
4

 
l
i
t
r
i
 
d

e
 
g

a
z
 
d

e

i
n

h
a

l
a

t
,
 
l
a

 
p

r
e

s
i
u

n
e

a

d
e

 
1

,
0

1
3

 
b

a
r
 
ș
i
 
l
a

1
5

°
C

 
(
5

 
a

n
i
)

N
0

1
A

X
1

3
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
.
7

3
1

,
7

6
1

.
7

6
1

,
7

6
1

.
9

5
8

,
4

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

8
2

W54487023

N
I
O

N
T

I
X

1
0

0
%

G
A

Z

M
E

D
I
C

I
N

A
L

,

L
I
C

H
E

F
I
A

T

L
I
N

D
E

 
G

A
Z

 
R

O
M

A
N

I
A

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

P
R

O
T

O
X

I
D

 
D

E

A
Z

O
T

B
u

t
e

l
i
e

 
d

i
n

 
o

ț
e

l
 
c
u

c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a
 
d

e
 
1

0
 
l
,

c
u

 
r
o

b
i
n

e
t
 
o

n
/
o

f
f
,
 
c
u

m
a

s
a

 
d

e
 
u

m
p

l
e

r
e

 

7
,
5

 
k
g

,
 
c
o

n
ț
i
n

â
n

d

4
.
0

5
8

 
l
i
t
r
i
 
d

e
 
g

a
z
 
d

e

i
n

h
a

l
a

t
,
 
l
a

 
p

r
e

s
i
u

n
e

a

d
e

 
1

,
0

1
3

 
b

a
r
 
ș
i
 
l
a

1
5

°
C

 
(
5

 
a

n
i
)

N
0

1
A

X
1

3
M

G
g

e
n

e
r
i
c

6
0

9
,
7

7
6

3
9

,
7

7
7

3
5

,
5

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

8
3

W69155001

V
A

B
Y

S
M

O

1
2

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
2

0
 
m

g
/
m

l

R
O

C
H

E

R
E

G
I
S

T
R

A
T

I
O

N

G
M

B
H

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

F
A

R
I
C

I
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
x
 
0

,
2

4
 
m

l
 
s
o

l
.

s
t
e

r
i
l
ă

 
ș
i
 
1

 
a

c
 
b

o
n

t
 
c
u

f
i
l
t
r
u

 
p

e
n

t
r
u

 
t
r
a

n
s
f
e

r

(
3

0
 
l
u

n
i
)

S
0

1
L

A
0

9
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

3
.
9

0
6

,
4

1
3

.
9

3
6

,
4

1
4

.
3

2
8

,
8

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

8
4

W68620001

O
N

D
A

S
A

N
 

2
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

2
 
m

g
/
m

l

M
E

S
F
A

R
M

A
 
—

 
S

.
R

.
L
.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

O
N

D
A

N
S

E
T

R
O

N
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
f
i
o

l
e

 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
i
n

c
o

l
o

r
ă

,
 
t
i
p

 
I
,

i
n

t
r
o

d
u

s
e

 
î
n

 
s
u

p
o

r
t
 

A
l
-
P

V
C

 
a

 
c
â

t
e

 
2

 
m

l

s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
1

8
 
l
u

n
i
 
d

u
p

ă

a
m

b
a

l
a

r
e

 
p

t
.

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

p
r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

 
a

f
i
o

l
e

i
 
—

 
a

 
s
e

 
u

t
i
l
i
z
a

i
m

e
d

i
a

t
)

A
0

4
A

A
0

1
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
7

,
6

8
2

0
,
1

5
2

7
,
2

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

8
5

W69198001

J
A

Z
E

T
A

 

2
5

 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
O

R
A

L
Ă

2
5

 
m

g
/
m

l

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

S
I
T
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

e

s
t
i
c
l
ă

 
c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a

d
e

 
1

0
0

 
m

l
,
 
c
u

 
o

s
e

r
i
n

g
ă

 
d

e
 
5

 
m

l
 
d

i
n

p
l
a

s
t
i
c
 
p

e
n

t
r
u

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

 
o

r
a

l
ă

,

g
r
a

d
a

t
ă

 
l
a

 
f
i
e

c
a

r
e

 

0
,
5

 
m

l
 
(
1

8
 
l
u

n
i
 
—

d
u

p
ă

 
a

m
b

a
l
a

r
e

 
p

t
.

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

p
r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

 
a

f
l
a

c
.
 
—

 
9

0
 
z
i
l
e

)

A
1

0
B

H
0

1
M

G
g

e
n

e
r
i
c

5
8

,
0

0
6

4
,
9

6
8

2
,
1

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1248/23.XII.2022

5
7

0
8

6

W69154001

D
A

R
U

P
H

 

1
1
1

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
1
1

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

3
.
9

2
0

,
0

0
3

.
9

5
0

,
0

0
4

.
3

4
3

,
6

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

8
7

W69154002

D
A

R
U

P
H

 

1
1
1

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
1
1

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
.
2

0
0

,
0

0
4

.
2

3
0

,
0

0
4

.
6

4
8

,
8

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

8
8

W69153001

D
A

R
U

P
H

 

7
9

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

7
9

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

3
.
9

2
0

,
0

0
3

.
9

5
0

,
0

0
4

.
3

4
3

,
6

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

8
9

W69153002

D
A

R
U

P
H

 

7
9

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

7
9

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
.
2

0
0

,
0

0
4

.
2

3
0

,
0

0
4

.
6

4
8

,
8

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

9
0

W69152001

D
A

R
U

P
H

 

6
3

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

6
3

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

3
.
9

2
0

,
0

0
3

.
9

5
0

,
0

0
4

.
3

4
3

,
6

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

9
1

W69152002

D
A

R
U

P
H

6
3

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

6
3

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
.
2

0
0

,
0

0
4

.
2

3
0

,
0

0
4

.
6

4
8

,
8

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

9
2

W69151001

D
A

R
U

P
H

 

5
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
5

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

5
6

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

3
.
9

2
0

,
0

0
3

.
9

5
0

,
0

0
4

.
3

4
3

,
6

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

9
3

W69151002

D
A

R
U

P
H

 

5
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
5

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
.
2

0
0

,
0

0
4

.
2

3
0

,
0

0
4

.
6

4
8

,
8

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

9
4

W69150001

D
A

R
U

P
H

 

4
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

4
0

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

5
6

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

3
.
9

2
0

,
0

0
3

.
9

5
0

,
0

0
4

.
3

4
3

,
6

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

9
5

W69150002

D
A

R
U

P
H

4
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

4
0

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
.
2

0
0

,
0

0
4

.
2

3
0

,
0

0
4

.
6

4
8

,
8

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1248/23.XII.2022

6

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

7
0

9
6

W69149001

D
A

R
U

P
H

 

1
6

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
6

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

5
6

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

3
.
9

2
0

,
0

0
3

.
9

5
0

,
0

0
4

.
3

4
3

,
6

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

9
7

W69149002

D
A

R
U

P
H

 

1
6

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
6

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
.
2

0
0

,
0

0
4

.
2

3
0

,
0

0
4

.
6

4
8

,
8

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

9
8

W69057005

T
A

M
S

U
L

O
S

I
N

M
E

D
R

E
G

 

0
,
4

 
m

g

C
A

P
S

.
 
C

U

E
L

I
B

.
 
P

R
E

L
.

0
,
4

 
m

g

M
E

D
R

E
G

 
S

.
R

.
O

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

T
A

M
S

U
L

O
S

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

E
-
P

V
d

C
/
A

l
 
x

3
0

 
c
a

p
s
.
 
c
u

 
e

l
i
b

.
 
p

r
e

l
.

(
3

 
a

n
i
)

G
0

4
C

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

2
1

,
8

4
2

4
,
9

0
3

3
,
6

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
0

9
9

W68838005

O
M

E
P

R
A

Z
O

L

M
E

D
R

E
G

 

2
0

 
m

g

C
A

P
S

.

G
A

S
T

R
O

R
E

Z
.

2
0

 
m

g

M
E

D
R

E
G

 
S

.
R

.
O

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

O
M

E
P

R
A

Z
O

L
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

t
e

r
m

o
f
o

r
m

a
t
e

 

P
V

C
-
P

E
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x

3
0

 
c
a

p
s
.
 
g

a
s
t
r
o

r
e

z
.
 

(
2

 
a

n
i
)

A
0

2
B

C
0

1
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
8

,
2

1
2

0
,
7

6
2

8
,
0

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
1

0
0

W69111001

C
A

S
P

O
-

F
U

N
G

I
N

Ă

R
O

M
P

H
A

R
M

5
0

 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

5
0

 
m

g

R
O

M
P

H
A

R
M

C
O

M
P

A
N

Y
 
—

 
S

.
R

.
L
.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

C
A

S
P

O
-

F
U

N
G

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

,

c
u

 
c
a

p
a

c
.
 
d

e
 
1

0
 
m

l
,

c
u

 
p

u
l
b

.
 
p

t
.
 
c
o

n
c
.
 
p

t
.

s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 
(
1

8
 
l
u

n
i

d
u

p
ă

 
a

m
b

a
l
a

r
e

 
p

t
.

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

 
s
e

u
t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

J
0

2
A

X
0

4
M

G
g

e
n

e
r
i
c

8
7

2
,
6

3
9

0
2

,
6

3
1

.
0

2
2

,
0

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
1

0
1

W69103001

O
M

E
P

R
A

Z
O

L

R
O

M
P

H
A

R
M

4
0

 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

4
0

 
m

g

R
O

M
P

H
A

R
M

C
O

M
P

A
N

Y
 
—

 
S

.
R

.
L
.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

O
M

E
P

R
A

Z
O

L
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
i
n

c
o

l
o

r
ă

 
c
a

r
e

c
o

n
ț
i
n

e
 
p

u
l
b

.
 
p

t
.
 
s
o

l
.

p
e

r
f
.
 
(
2

 
a

n
i
 
î
n

a
i
n

t
e

 
d

e

p
r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

 
a

f
l
a

c
.
;
 
d

p
d

v

m
i
c
r
o

b
i
o

l
o

g
i
c
,
 
t
r
e

b
u

i
e

u
t
i
l
i
z
a

t
 
i
m

e
d

i
a

t
)

A
0

2
B

C
0

1
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
2

,
0

5
1

3
,
7

4
1

8
,
5

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
1

0
2

W67718012

M
A

Y
M

E
T

S
I
 

5
0

 
m

g
/

1
.
0

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

1
.
0

0
0

 
m

g

K
R

K
A

,
 
D

.
D

.
,
 
N

O
V

O

M
E

S
T

O
 
—

S
L

O
V

E
N

I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
S

I
T
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
t
i
p

c
a

l
e

n
d

a
r
 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
5

6
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

A
1

0
B

D
0

7
M

G
g

e
n

e
r
i
c

6
5

,
6

9
7

3
,
5

8
9

3
,
0

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
1

0
3

W67718025

M
A

Y
M

E
T

S
I
 

5
0

 
m

g
/

1
.
0

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

1
.
0

0
0

 
m

g

K
R

K
A

,
 
D

.
D

.
,
 
N

O
V

O

M
E

S
T

O
 
—

S
L

O
V

E
N

I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
S

I
T
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
t
i
p

c
a

l
e

n
d

a
r
 
P

V
C

-
P

E
-

P
V

D
C

-
P

E
-
P

V
C

/
A

l
 
x

5
6

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

A
1

0
B

D
0

7
M

G
g

e
n

e
r
i
c

6
5

,
6

9
7

3
,
5

8
9

3
,
0

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1248/23.XII.2022

7

7
1

0
4

W67718018

M
A

Y
M

E
T

S
I
 

5
0

 
m

g
/

1
.
0

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

1
.
0

0
0

 
m

g

K
R

K
A

,
 
D

.
D

.
,
 
N

O
V

O

M
E

S
T

O
 
—

S
L

O
V

E
N

I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
S

I
T
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

E
-
P

V
D

C
-
P

E
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
5

6
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

A
1

0
B

D
0

7
M

G
g

e
n

e
r
i
c

6
5

,
6

9
7

3
,
5

8
9

3
,
0

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
1

0
5

W69160003

L
O

N
A

M
O

D
U

O
 

5
0

 
m

g
/

1
.
0

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

1
.
0

0
0

 
m

g

E
G

I
S

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S

P
.
L

.
C

.
 
—

 
U

N
G

A
R

I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
S

I
T
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

5
6

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

A
1

0
B

D
0

7
M

G
g

e
n

e
r
i
c

6
5

,
6

9
7

3
,
5

8
9

3
,
0

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
1

0
6

W69036001

G
A

N
I
R

E
L

I
X

G
E

D
E

O
N

R
I
C

H
T

E
R

0
,
2

5
 
m

g
/

0
,
5

 
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
Î
N

S
E

R
I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

0
,
2

5
 
m

g
/

0
,
5

 
m

l

G
E

D
E

O
N

 
R

I
C

H
T

E
R

P
L

C
.
 
—

 
U

N
G

A
R

I
A

G
A

N
I
R

E
L

I
X

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
x
 
0

,
5

 
m

l
 

(
3

 
a

n
i
)

H
0

1
C

C
0

1
M

G
g

e
n

e
r
i
c

5
2

,
5

1
5

8
,
8

1
7

4
,
3

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
1

0
7

W64071002

T
I
G

E
C

I
C

L
I
N

Ă

A
T

B
 
5

0
 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

5
0

 
m

g

A
N

T
I
B

I
O

T
I
C

E
 
—

 

S
.
A

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

T
I
G

E
C

Y
C

L
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

 
d

e

t
i
p

 
I
,
 
c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a

d
e

 
5

 
m

l
,
 
c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

e

p
u

l
b

.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 

(
2

 
a

n
i
 
d

u
p

ă

a
m

b
a

l
a

r
e

a
 
p

t
.

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

 
s
e

u
t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

J
0

1
A

A
1

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
2

3
,
5

6
1

3
5

,
9

2
1

6
5

,
9

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
1

0
8

W64071001

T
I
G

E
C

I
C

L
I
N

Ă

A
T

B
 
5

0
 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

5
0

 
m

g

A
N

T
I
B

I
O

T
I
C

E
 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

T
I
G

E
C

Y
C

L
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

 
d

e

t
i
p

 
I
,
 
c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a

d
e

 
5

 
m

l
,
 
c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

e

p
u

l
b

.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 

(
2

 
a

n
i
 
d

u
p

ă

a
m

b
a

l
a

r
e

a
 
p

t
.

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

 
s
e

u
t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

J
0

1
A

A
1

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
.
2

3
5

,
6

9
1

.
2

6
5

,
6

9
1

.
4

1
7

,
7

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
1

0
9

W69239005

R
O

P
I
V

A
C

A
I
N

Ă

I
N

F
O

M
E

D
 

2
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

2
 
m

g
/
m

l

I
N

F
O

M
E

D
 
F

L
U

I
D

S
 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

R
O

P
I
V

A
C

A
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
p

u
n

g
i

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
e

 
d

i
n

p
o

l
i
o

l
e

f
i
n

ă
 
a

 
c
â

t
e

 

2
0

0
 
m

l
 
s
o

l
u

ț
i
e

p
e

r
f
u

z
a

b
i
l
ă

 
(
2

 
a

n
i

d
u

p
ă

 
a

m
b

a
l
a

r
e

 
p

t
.

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

p
r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

 

s
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

N
0

1
B

B
0

9
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
6

,
0

0
1

8
,
2

4
2

4
,
6

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1248/23.XII.2022

8

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

7
1
1

0

W69239002

R
O

P
I
V

A
C

A
I
N

Ă

I
N

F
O

M
E

D
 

2
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

2
 
m

g
/
m

l

I
N

F
O

M
E

D
 
F

L
U

I
D

S
 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

R
O

P
I
V

A
C

A
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
p

u
n

g
i

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
e

 
d

i
n

p
o

l
i
o

l
e

f
i
n

ă
 
a

 
c
â

t
e

 

1
0

0
 
m

l
 
s
o

l
u

ț
i
e

p
e

r
f
u

z
a

b
i
l
ă

 
(
2

 
a

n
i

d
u

p
ă

 
a

m
b

a
l
a

r
e

 
p

t
.

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

p
r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

 
s
e

u
t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

N
0

1
B

B
0

9
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
0

,
8

0
1

2
,
3

1
1

6
,
6

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
1
1
1

W69225001

V
O

R
A

X
A

Z
E

1
.
0

0
0

 
u

n
i
t
ă

ț
i

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
0

0
0

u
n

i
t
ă

ț
i

S
E

R
B

 
S

A
S

 
—

F
R

A
N

Ț
A

G
L

U
C

A
R

P
I
D

A
Z

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
d

e
 
t
i
p

 
I
 
d

e
 
3

 
m

l

(
4

 
a

n
i
 
—

 
f
l
a

c
o

n

n
e

d
e

s
c
h

i
s
)

V
0

3
A

F
0

9
M

O
o

r
f
a

n
1

3
4

.
1

5
0

,
5

0
1

3
4

.
1

8
0

,
5

0
1

4
6

.
2

9
4

,
9

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
1
1

2

W69163001

F
E

M
O

S
T

O
N

2
/
1

0

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

V
I
A

T
R

I
S

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
E

S
T

R
A

D
I
O

L
U

M
 
+

D
I
D

R
O

-

G
E

S
T

E
R

O
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
b

l
i
s
t
.
 
t
i
p

c
a

l
e

n
d

a
r
 
x
 
2

8
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
1

4
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

r
o

ș
i
i
-
c
ă

r
ă

m
i
z
i
i
 
+

 

1
4

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

g
a

l
b

e
n

e
)
 
(
3

 
a

n
i
)

G
0

3
F

B
0

8
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

1
9

,
3

3
2

2
,
0

3
2

9
,
7

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
1
1

3

W69128001

S
I
A

L
A

N
A

R
 

3
2

0
 
m

i
c
r
o

-

g
r
a

m
e

/
m

l

S
O

L
.
 
O

R
A

L
Ă

3
2

0
 
m

i
c
r
o

-

g
r
a

m
e

/
m

l

P
R

O
V

E
C

A
 
P

H
A

R
M

A

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

G
L

I
C

O
P

I
R

O
N

I
U

M

B
R

O
M

I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

e

2
5

0
 
m

l
 
s
o

l
.
 
o

r
a

l
ă

 
+

1
 
s
e

r
i
n

g
ă

 
p

t
.
 
a

d
m

.

o
r
a

l
ă

 
+

 
1

 
a

d
a

p
t
o

r
 
p

t
.

s
e

r
i
n

g
ă

 
(
2

 
a

n
i
;
 
d

u
p

ă

p
r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

 
—

2
 
l
u

n
i
)

A
0

3
A

B
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
.
8

1
4

,
0

1
1

.
8

4
4

,
0

1
2

.
0

4
8

,
1

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
1
1

4

W69156001

V
Y

V
G

A
R

T
 

2
0

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

2
0

 
m

g
/
m

l

A
R

G
E

N
X

 
B

V
 
—

B
E

L
G

I
A

E
F

G
A

R
T

I
G

I
M

O
D

A
L

F
A

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

e
 

2
0

 
m

l
 
c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

e

4
0

0
 
m

g
 
e

f
g

a
r
t
i
g

i
m

o
d

a
l
f
a

 
(
2

0
 
m

g
/
m

l
)

(
1

8
 
l
u

n
i
)

L
0

4
A

A
5

8
M

O
o

r
f
a

n
3

7
.
6

6
9

,
1

6
3

7
.
6

9
9

,
1

6
4

1
.
1

3
0

,
2

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
1
1

5

W68563001

A
T

G
A

M
 

5
0

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

5
0

 
m

g
/
m

l

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 
M

A

E
E

I
G

 
—

 
B

E
L

G
I
A

I
M

U
N

O
-

G
L

O
B

U
L

I
N

Ă

A
N

T
I
-
L

I
M

F
O

C
I
T

E

(
D

E
 
C

A
L

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
f
i
o

l
e

 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
a

 
c
â

t
e

 
5

 
m

l

c
o

n
c
.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 

(
2

 
a

n
i
 
d

u
p

ă
 
a

m
b

a
l
a

r
e

p
t
.
 
c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;

d
u

p
ă

 
r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

 
—

2
4

h
)

L
0

4
A

A
0

3
I
M

i
m

u
n

o
-

l
o

g
i
c

1
0

.
4

7
4

,
4

3
1

0
.
5

0
4

,
4

3
1
1

.
4

8
7

,
9

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

7
1
1

6
N

W60295001

D
R

O
P

E
R

I
D

O
L

A
G

U
E

T
T
A

N
T

2
,
5

 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

2
,
5

 
m

g
/
m

l

H
Y

P
E

R
I
C

U
M

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

D
R

O
P

E
R

I
D

O
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
f
i
o

l
e

 
x
 

1
 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
3

 
a

n
i
)

N
0

5
A

D
0

8
M

G
4

6
9

,
7

6
4

9
9

,
7

6
5

3
4

,
7

6

C
a

n
t
.

3
.
5

0
0

c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

1
7

.
1
1

.
2

0
2

3
.

7
1
1

7
N

W69257001

P
E

T
I
N

I
M

I
D

2
5

0
 
m

g

C
A

P
S

.
2

5
0

 
m

g

F
A

R
M

E
X

I
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

E
T

H
O

S
U

X
I
M

I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
b

l
i
s
t
.
 
x
 

1
0

 
c
a

p
s
.
 
(
4

 
a

n
i
)

N
0

3
A

D
0

1
M

G
1

5
3

,
9

2
1

6
9

,
3

2
2

0
6

,
7

0

C
a

n
t
.

2
.
7

0
0

c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

1
3

.
1
1

.
2

0
2

3
.
”



2
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
1
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
1
4
6
6
,
 
1
4
6
7
,
 
1
4
6
8
,
 
2
2
0
8
,
 
3
6
1
7
,
 
3
8
3
8
,
 
3
8
6
6
,
 
3
8
6
7
,
 
3
8
6
8
,
 
5
3
1
4
,
 
5
4
4
6
,
 
5

5
4
2
,
 
5
5
4
3
,
 
5
6
3
6
,
 
5
6
3
7
,
 
5
7
3
5
,
 
6

4
5
0
,
 
6
4
5
1
,
 
6
6
6
7
,
 
6
6
6
8
,
 
6
7
4
0
,

6
7

4
1

 
ș
i
 
6
7
8
1
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:
 

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1248/23.XII.2022

9

N
r
.
 
c
r
t
.

Semn_obs

Stare

Cod CIM

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
a

F
i
r
m

a
/
ț
a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

G
r
_
a
t
c

S
t
a
t
_

f
r
m

S
t
a
t
_
a
n
m

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
.

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 
f
ă
r
ă

T
V

A
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 
c
u

T
V

A
 

(
l
e
i
)

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

„
1

4
6

6

W65286001

C
R

Y
S

V
I
T
A

 

1
0

 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
0

 
m

g
/
m

l

K
Y

O
W

A
 
K

I
R

I
N

H
O

L
D

I
N

G
S

 
B

.
V

.
 
—

O
L

A
N

D
A

B
U

R
O

S
U

M
A

B
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

(
c
o

n
ț
i
n

e
 
b

u
r
o

s
u

m
a

b

1
0

 
m

g
 
î
n

 
1

 
m

l
 
s
o

l
.
)
 

(
2

 
a

n
i
)

M
0

5
B

X
0

5
M

O
o

r
f
a

n
1
1

.
4

2
7

,
1

6
1
1

.
4

5
7

,
1

6
1

2
.
5

2
6

,
4

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

3
.

1
4

6
7

W65287001

C
R

Y
S

V
I
T
A

 

2
0

 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.

2
0

 
m

g
/
m

l

K
Y

O
W

A
 
K

I
R

I
N

H
O

L
D

I
N

G
S

 
B

.
V

.
 
—

O
L

A
N

D
A

B
U

R
O

S
U

M
A

B
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

(
c
o

n
ț
i
n

e
 
b

u
r
o

s
u

m
a

b

2
0

 
m

g
 
î
n

 
1

 
m

l
 
s
o

l
.
)
 

(
2

 
a

n
i
)

M
0

5
B

X
0

5
M

O
o

r
f
a

n
2

2
.
8

5
4

,
3

3
2

2
.
8

8
4

,
3

3
2

4
.
9

8
2

,
0

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

3
.

1
4

6
8

W65288001

C
R

Y
S

V
I
T
A

 

3
0

 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.

3
0

 
m

g
/
m

l

K
Y

O
W

A
 
K

I
R

I
N

H
O

L
D

I
N

G
S

 
B

.
V

.
 
—

O
L

A
N

D
A

B
U

R
O

S
U

M
A

B
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

(
c
o

n
ț
i
n

e
 
b

u
r
o

s
u

m
a

b

3
0

 
m

g
 
î
n

 
1

 
m

l
 
s
o

l
.
)
 

(
2

 
a

n
i
)

M
0

5
B

X
0

5
M

O
o

r
f
a

n
3

4
.
2

8
1

,
5

0
3

4
.
3

1
1

,
5

0
3

7
.
4

3
7

,
6

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

2
2

0
8

!
D

C

W64557001

F
E

M
O

S
T

O
N

2
/
1

0

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

M
Y

L
A

N
 
H

E
A

L
T

H
C

A
R

E

B
.
V

.
 
—

 
O

L
A

N
D

A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
b

l
i
s
t
e

r
 
t
i
p

c
a

l
e

n
d

a
r
 
x
 

2
8

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
f
i
l
m

a
t
e

(
1

4
 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
f
i
l
m

a
t
e

r
o

ș
i
i
-
c
ă

r
ă

m
i
z
i
i
 
+

 

1
4

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
f
i
l
m

a
t
e

g
a

l
b

e
n

e
)
 
(
3

 
a

n
i
)

G
0

3
F

B
0

8
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

1
9

,
3

3
2

2
,
0

3
2

9
,
7

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

3
6

1
7

N

W68139001

M
I
D

A
Z

O
L

A
M

K
A

L
C

E
K

S
 

1
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.

I
N

J
.
/
P

E
R

F
.

1
 
m

g
/
m

l

P
H

A
R

M
N

E
T

 
P

L
U

S
 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

M
I
D

A
Z

O
L

A
M

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
f
i
o

l
e

 
a

 

5
 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
/
p

e
r
f
.

N
0

5
C

D
0

8
M

G
7

4
,
1

0
8

3
,
0

0
1

0
4

,
9

4

Cant. 8.000 de cutii

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

2
0

.
1

0
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1248/23.XII.2022

10

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

3
8

3
8

W63886001

N
E

X
A

V
A

R
 

2
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
0

0
 
m

g

B
A

Y
E

R
 
A

G
 
—

G
E

R
M

A
N

I
A

S
O

R
A

F
E

N
I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
4

 
b

l
i
s
t
e

r
e

 

d
i
n

 
P

P
/
A

l
 
x
 

2
8

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

f
i
l
m

a
t
e

 

(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

X
0

2
M

I
o

r
f
a

n
7

.
2

3
3

,
8

3
7

.
2

6
3

,
8

3
7

.
9

5
5

,
7

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

3
8

6
6

!
D

C

W54487007

N
I
O

N
T

I
X

1
0

0
%

G
A

Z
 
M

E
D

.

L
I
C

H
E

F
.

L
I
N

D
E

 
G

A
Z

.

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.

P
R

O
T

O
X

I
D

 
D

E

A
Z

O
T

B
u

t
e

l
i
e

 
d

i
n

 
o

ț
e

l
 
c
u

c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

 
5

0
 
l
,
 
c
u

v
e

n
t
i
l
 
d

e
 
î
n

c
h

i
d

e
r
e

 
d

i
n

b
r
o

n
z
 
p

l
a

c
a

t
 
c
u

 
c
r
o

m
,

m
a

s
a

 
d

e
 
u

m
p

l
e

r
e

3
7

,
5

 
k
g

 
x
 
2

0
.
3

0
0

 
l
 
d

e

g
a

z
 
d

e
 
i
n

h
a

l
a

t
 
s
u

b

p
r
e

s
.
 
d

e
 
1

 
b

a
r
 
l
a

 
1

5
°
C

(
5

 
a

n
i
)

N
0

1
A

X
1

3
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
.
7

3
1

,
7

6
1

.
7

6
1

,
7

6
1

.
9

5
8

,
4

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

3
8

6
7

!
D

C

W54487005

N
I
O

N
T

I
X

1
0

0
%

G
A

Z
 
M

E
D

.

L
I
C

H
E

F
.

L
I
N

D
E

 
G

A
Z

.

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.

P
R

O
T

O
X

I
D

 
D

E

A
Z

O
T

B
u

t
e

l
i
e

 
d

i
n

 
o

ț
e

l
 
c
u

c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

 
4

0
 
l
,
 
c
u

v
e

n
t
i
l
 
d

e
 
î
n

c
h

i
d

e
r
e

 
d

i
n

b
r
o

n
z
 
p

l
a

c
a

t
 
c
u

 
c
r
o

m
,

m
a

s
a

 
d

e
 
u

m
p

l
e

r
e

 

3
0

 
k
g

 
x
 
1

6
.
2

0
0

 
l
 
d

e

g
a

z
 
d

e
 
i
n

h
a

l
a

t
 
s
u

b

p
r
e

s
.
 
d

e
 
1

 
b

a
r
 
l
a

 
1

5
°
C

 

(
5

 
a

n
i
)

N
0

1
A

X
1

3
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
.
7

3
1

,
7

6
1

.
7

6
1

,
7

6
1

.
9

5
8

,
4

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

3
8

6
8

!
D

C

W54487003

N
I
O

N
T

I
X

1
0

0
%

G
A

Z
 
M

E
D

.

L
I
C

H
E

F
.

L
I
N

D
E

 
G

A
Z

.

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.

P
R

O
T

O
X

I
D

 
D

E

A
Z

O
T

B
u

t
e

l
i
e

 
d

i
n

 
o

ț
e

l
 
c
u

c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

 
1

0
 
l
,
 
c
u

v
e

n
t
i
l
 
d

e
 
î
n

c
h

i
d

e
r
e

 
d

i
n

b
r
o

n
z
 
p

l
a

c
a

t
 
c
u

 
c
r
o

m
,

m
a

s
a

 
d

e
 
u

m
p

l
e

r
e

 

7
,
5

 
k
g

 
x
 
4

.
1

0
0

 
l
 
d

e

g
a

z
 
d

e
 
i
n

h
a

l
a

t
 
s
u

b

p
r
e

s
.
 
d

e
 
1

 
b

a
r
 
l
a

 
1

5
°
C

 

(
5

 
a

n
i
)

N
0

1
A

X
1

3
M

G
g

e
n

e
r
i
c

6
0

9
,
7

7
6

3
9

,
7

7
7

3
5

,
5

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
3

1
4

!
D

C

W67070001

S
O

R
A

F
E

N
I
B

M
Y

L
A

N
 

2
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
0

0
 
m

g

M
Y

L
A

N
 
I
R

E
L

A
N

D

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

S
O

R
A

F
E

N
I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

E
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x

1
1

2
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
2

 
a

n
i
)

L
0

1
E

X
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

7
.
2

3
3

,
8

3
7

.
2

6
3

,
8

3
7

.
9

5
5

,
7

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1248/23.XII.2022

11

5
4

4
6

W65967001

S
U

N
I
T

I
N

I
B

S
T
A

D
A

 

1
2

,
5

 
m

g

C
A

P
S

.
1

2
,
5

 
m

g

S
T
A

D
A

 
M

&
D

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

S
U

N
I
T

I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
O

P
A

-

A
l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 
2

8
 
c
a

p
s
.

(
2

 
a

n
i
)

L
0

1
X

E
0

4
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
.
5

1
1

,
1

2
1

.
5

4
1

,
1

2
1

.
7

1
7

,
9

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
5

4
2

W65150001

T
E

C
F

I
D

E
R

A

1
2

0
 
m

g

C
A

P
S

.

G
A

S
T

R
O

R
E

Z
.

1
2

0
 
m

g

B
I
O

G
E

N

N
E

T
H

E
R

L
A

N
D

S
 

B
.
V

.
 
—

 
O

L
A

N
D

A

D
I
M

E
T

H
Y

L

F
U

M
A

R
A

T
E

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
e

r
e

P
V

C
/
P

E
/
P

V
D

C
-
P

V
C

a
l
u

m
i
n

i
u

 
x
 
1

4
 
c
a

p
s
u

l
e

g
a

s
t
r
o

r
e

z
i
s
t
e

n
t
e

 

(
4

 
a

n
i
)

L
0

4
A

X
0

7
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

4
4

7
,
9

0
4

7
7

,
9

0
5

5
9

,
0

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

3
.

5
5

4
3

W65151001

T
E

C
F

I
D

E
R

A

2
4

0
 
m

g

C
A

P
S

.

G
A

S
T

R
O

R
E

Z
.

2
4

0
 
m

g

B
I
O

G
E

N

N
E

T
H

E
R

L
A

N
D

S
 

B
.
V

.
 
—

 
O

L
A

N
D

A

D
I
M

E
T

H
Y

L

F
U

M
A

R
A

T
E

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
P

E
/
P

V
D

C
-
P

V
C

a
l
u

m
i
n

i
u

 
x
 
5

6
 
c
a

p
s
u

l
e

g
a

s
t
r
o

r
e

z
i
s
t
e

n
t
e

 

(
2

 
a

n
i
)

L
0

4
A

X
0

7
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

3
.
4

9
8

,
7

6
3

.
5

2
8

,
7

6
3

.
8

8
4

,
5

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
6

3
6

!

D
C

W64071002

T
I
G

E
C

I
C

L
I
N

Ă

A
T

B
 
5

0
 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

5
0

 
m

g
A

N
T

I
B

I
O

T
I
C

E
 
—

 
S

.
A

.
T

I
G

E
C

Y
C

L
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

 
d

e

t
i
p

 
I
,
 
c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a

d
e

 
5

 
m

l
,
 
c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

e

p
u

l
b

.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 

(
2

 
a

n
i
 
d

u
p

ă

a
m

b
a

l
a

r
e

)

J
0

1
A

A
1

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
2

3
,
5

6
1

3
5

,
9

2
1

6
5

,
9

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

5
6

3
7

!

D
C

W64071001

T
I
G

E
C

I
C

L
I
N

Ă

A
T

B
 
5

0
 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

5
0

 
m

g
A

N
T

I
B

I
O

T
I
C

E
 
—

 
S

.
A

.
T

I
G

E
C

Y
C

L
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

 
d

e

t
i
p

 
I
,
 
c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a

d
e

 
5

 
m

l
,
 
c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

e

p
u

l
b

.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 

(
2

 
a

n
i
 
d

u
p

ă

a
m

b
a

l
a

r
e

)

J
0

1
A

A
1

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
.
2

3
5

,
6

9
1

.
2

6
5

,
6

9
1

.
4

1
7

,
7

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
7

3
5

N

W68337001

T
R

A
S

Y
L

O
L

0
,
5

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

5
0

0
.
0

0
0

K
I
U

/

5
0

 
m

l

A
M

R
I
N

G
 
F
A

R
M

A
 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

A
P

R
O

T
I
N

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
c
u

 

5
0

 
m

l
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 
(
3

 
a

n
i
)

B
0

2
A

B
0

1
M

G
5

9
1

,
8

9
6

2
1

,
8

9
7

1
6

,
0

1

Cant. 2.050 cutii

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

2
2

.
1

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

6
4

5
0

W65968001

S
U

N
I
T

I
N

I
B

S
T
A

D
A

 
2

5
 
m

g

C
A

P
S

.
2

5
 
m

g

S
T
A

D
A

 
M

&
D

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

S
U

N
I
T

I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
O

P
A

-

A
l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 
2

8
 
c
a

p
s
.

(
2

 
a

n
i
)

L
0

1
X

E
0

4
M

G
g

e
n

e
r
i
c

3
.
1

7
8

,
1

2
3

.
2

0
8

,
1

2
3

.
5

3
5

,
0

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1248/23.XII.2022

12

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

6
4

5
1

W65969001

S
U

N
I
T

I
N

I
B

S
T
A

D
A

 
5

0
 
m

g

C
A

P
S

.
5

0
 
m

g

S
T
A

D
A

 
M

&
D

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

S
U

N
I
T

I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

2
8

 
c
a

p
s
.
 
(
2

 
a

n
i
)

L
0

1
X

E
0

4
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
.
6

6
0

,
6

9
4

.
6

9
0

,
6

9
5

.
1

5
1

,
0

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

6
6

6
7

!
D

C

W67541005

R
O

P
I
V

A
C

A
I
N

Ă

V
I
L

L
E

R
T

O
N

 

2
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

2
 
m

g
/
m

l

V
I
L

L
E

R
T

O
N

 

I
N

V
E

S
T

 
—

 
S

.
A

.
 
—

L
U

X
E

M
B

U
R

G

R
O

P
I
V

A
C

A
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
p

u
n

g
i

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
e

 
d

i
n

p
o

l
i
o

l
e

f
i
n

ă
 
a

 
c
â

t
e

 

2
0

0
 
m

l
 
s
o

l
u

ț
i
e

p
e

r
f
u

z
a

b
i
l
ă

 
(
2

 
a

n
i

d
u

p
ă

 
a

m
b

a
l
a

r
e

 
p

t
.

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

p
r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

 
s
e

u
t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

N
0

1
B

B
0

9
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
6

,
0

0
1

8
,
2

4
2

4
,
6

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

6
6

6
8

!
D

C

W67541002

R
O

P
I
V

A
C

A
I
N

Ă

V
I
L

L
E

R
T

O
N

 

2
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

2
 
m

g
/
m

l

V
I
L

L
E

R
T

O
N

I
N

V
E

S
T

 
—

 
S

.
A

.
 
—

L
U

X
E

M
B

U
R

G

R
O

P
I
V

A
C

A
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
p

u
n

g
i

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
e

 
d

i
n

p
o

l
i
o

l
e

f
i
n

ă
 
a

 
c
â

t
e

 

1
0

0
 
m

l
 
s
o

l
u

ț
i
e

p
e

r
f
u

z
a

b
i
l
ă

 
(
2

 
a

n
i

d
u

p
ă

 
a

m
b

a
l
a

r
e

 
p

t
.

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

p
r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

 
s
e

u
t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

N
0

1
B

B
0

9
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
0

,
8

0
1

2
,
3

1
1

6
,
6

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

6
7

4
0

W68732006

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

Ă

M
Y

L
A

N
 
5

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g

M
Y

L
A

N
 
I
R

E
L

A
N

D

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
e

r
e

 
d

i
n

A
l
-
P

V
C

/
P

E
/
P

V
D

C

c
o

n
ț
i
n

â
n

d
 

6
0

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 

(
2

 
a

n
i
)

L
0

2
B

X
0

3
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
.
8

1
3

,
0

0
4

.
8

4
3

,
0

0
5

.
3

1
7

,
0

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

6
7

4
1

W68733006

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

Ă

M
Y

L
A

N
 

1
.
0

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
.
0

0
0

 
m

g

M
Y

L
A

N
 
I
R

E
L

A
N

D

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
e

r
e

p
e

r
f
o

r
a

t
e

 
d

i
n

 
A

l
-

O
P

A
/
A

l
/
P

V
C

c
o

n
ț
i
n

â
n

d
 

3
0

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 

(
2

 
a

n
i
)

L
0

2
B

X
0

3
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
.
8

1
3

,
0

0
4

.
8

4
3

,
0

0
5

.
3

1
7

,
0

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

6
7

8
1

W68829001

S
O

R
A

F
E

N
I
B

V
I
A

T
R

I
S

 

2
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
0

0
 
m

g

V
I
A

T
R

I
S

 
L

I
M

I
T

E
D

 
—

I
R

L
A

N
D

A

S
O

R
A

F
E

N
I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

-

P
E

-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

1
1

2
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
2

 
a

n
i
)

L
0

1
E

X
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

7
.
2

3
3

,
8

3
7

.
2

6
3

,
8

3
7

.
9

5
5

,
7

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.
”



3
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
1
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
2
6
,
 
2
7
,
 
3
0
,
 
3
1
,
 
5
9
4
—

5
9
7
,
 
1
7
7
0
,
 
3
4
7
0
,
 
3
5
7
7
,
 
3
8
9
1
,
 
3
9
3
8
,
 
3
9
4
0
,
 
3
9
4
2
,
 
4
7
4
9
,
 
5
0
8
0
,
 
6
1
2
9
 
ș
i
 
6
7
1
4
 
s
e
 
a
b

r
o

g
ă
.

4
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
2
,
 
l
i
s
t
a
 
A

,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
n

r
.
 
6
1
5
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
d

o
u

ă
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
6
1
6
 
ș
i
 
6
1
7
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1248/23.XII.2022

13

N
r
.
 
c
r
t
.

Cod_cim

O
b
s

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
a

F
i
r
m

a
/
ț
a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

G
r
u
p
a
 
A

T
C

Statut_frm

Statut_anm

Stare

P
R

G
 
(
l
e
i
)
 

p
e
n
t
r
u
 
m

e
d
i
c
a
m

e
n
t
e

g
e
n
e
r
i
c
e
 
6
5
%

A
c
t
u
a
l
i
z
a
r
e
 
T

1
 
2
0
2
1

P
R

B
 
(
l
e
i
)
 

p
e
n
t
r
u

m
e
d
i
c
a
m

e
n
t
e

b
i
o
s
i
m

i
l
a
r
e
 
8
0
%

A
c
t
u
a
l
i
z
a
r
e
 

T
1
 
2
0
2
1

„
6

1
6

W64695001

!
O

R
G

A
L

U
T

R
A

N
 
0

,
2

5
 
m

g
/
0

,
5

 
m

l

S
O

L
.

I
N

J
.

0
,
2

5
 
m

g
/

0
,
5

 
m

l

M
E

R
C

K
 
S

H
A

R
P

 
&

D
O

H
M

E
 
B

.
V

.
 
—

 
O

L
A

N
D

A

G
A

N
I
R

E
L

I
X

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
x
 
0

,
5

 
m

l

s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
+

 
a

c
 
a

t
a

ș
a

t
 

(
3

 
a

n
i
)

H
0

1
C

C
0

1
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

D
C

5
2

,
5

1

6
1

7

W67695001

O
R

G
A

L
U

T
R

A
N

 
0

,
2

5
 
m

g
/
0

,
5

 
m

l

S
O

L
.

I
N

J
.

0
,
2

5
 
m

g
/

0
,
5

 
m

l

N
.
V

.
 
O

R
G

A
N

O
N

 
—

O
L

A
N

D
A

G
A

N
I
R

E
L

I
X

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
x
 
0

,
5

 
m

l

s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
+

 
a

c
 
a

t
a

ș
a

t
 

(
3

 
a

n
i
)

H
0

1
C

C
0

1
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

5
2

,
5

1
”

5
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
2
,
 
l
i
s
t
a
 
B

,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
n

r
.
 
1
7
1
9
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
1
4
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
1
7
2
0
—

1
7
3
3
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

N
r
.
 

c
r
t
.

Cod_cim

O
b
s

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
a

F
i
r
m

a
/
ț
a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

G
r
u
p
a
 
A

T
C

Statut_frm

Statut_anm

Stare

P
r
e
ț
 
r
e
f
e
r
i
n
ț
ă
 
g
e
n
e
r
i
c
 

(
P

R
G

)
 
 
 
 

A
c
t
u
a
l
i
z
a
r
e
 

T
1
 
2
0
2
1

„
1

7
2

0

W69198001

J
A

Z
E

T
A

 
2

5
 
m

g
/
m

l
S

O
L

.
 
O

R
A

L
Ă

2
5

 
m

g
/
m

l

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

S
I
T
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

e
 
s
t
i
c
l
ă

c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a
 
d

e
 

1
0

0
 
m

l
,
 
c
u

 
o

 
s
e

r
i
n

g
ă

 
d

e

5
 
m

l
 
d

i
n

 
p

l
a

s
t
i
c
 
p

e
n

t
r
u

a
d

m
i
n

i
s
t
r
a

r
e

 
o

r
a

l
ă

,

g
r
a

d
a

t
ă

 
l
a

 
f
i
e

c
a

r
e

 
0

,
5

 
m

l

(
1

8
 
l
u

n
i
 
d

u
p

ă
 
a

m
b

a
l
a

r
e

p
t
.
 
c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 

d
u

p
ă

 
p

r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

a
 
f
l
a

c
.
 
—

 
9

0
 
z
i
l
e

)

A
1

0
B

H
0

1
M

G
g

e
n

e
r
i
c

5
8

,
0

0

1
7

2
1

W69128001

S
I
A

L
A

N
A

R
 
3

2
0

 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

/
m

l
S

O
L

.
 
O

R
A

L
Ă

3
2

0
 
m

i
c
r
o

-

g
r
a

m
e

/
m

l

P
R

O
V

E
C

A
 
P

H
A

R
M

A

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

G
L

I
C

O
P

I
R

O
N

I
U

M

B
R

O
M

I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

e
 

2
5

0
 
m

l
 
s
o

l
.
 
o

r
a

l
ă

 
+

1
 
s
e

r
i
n

g
ă

 
p

t
.
 
a

d
m

.

o
r
a

l
ă

 
+

 
1

 
a

d
a

p
t
o

r
 
p

t
.

s
e

r
i
n

g
ă

 
(
2

 
a

n
i
;
 
d

u
p

ă

p
r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

 
—

 

2
 
l
u

n
i
)

A
0

3
A

B
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
.
8

1
4

,
0

1



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1248/23.XII.2022

14

N
r
.
 

c
r
t
.

Cod_cim

O
b
s

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
a

F
i
r
m

a
/
ț
a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

G
r
u
p
a
 
A

T
C

Statut_frm

Statut_anm

Stare

P
r
e
ț
 
r
e
f
e
r
i
n
ț
ă
 
g
e
n
e
r
i
c
 

(
P

R
G

)
 
 
 
 

A
c
t
u
a
l
i
z
a
r
e
 

T
1
 
2
0
2
1

1
7

2
2

W69149001

D
A

R
U

P
H

 
1

6
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
6

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
5

6
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

3
.
9

2
0

,
0

0

1
7

2
3

W69149002

D
A

R
U

P
H

 
1

6
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
6

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
6

0
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
.
2

0
0

,
0

0

1
7

2
4

W69150001

D
A

R
U

P
H

 
4

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

4
0

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
5

6
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

3
.
9

2
0

,
0

0

1
7

2
5

W69150002

D
A

R
U

P
H

 
4

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

4
0

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
6

0
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
.
2

0
0

,
0

0

1
7

2
6

W69151001

D
A

R
U

P
H

 
5

5
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
5

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
5

6
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

3
.
9

2
0

,
0

0

1
7

2
7

W69151002

D
A

R
U

P
H

 
5

5
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
5

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
6

0
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
.
2

0
0

,
0

0

1
7

2
8

W69152001

D
A

R
U

P
H

 
6

3
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

6
3

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
2

8
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

3
.
9

2
0

,
0

0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1248/23.XII.2022

15
1

7
2

9

W69152002

D
A

R
U

P
H

 
6

3
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

6
3

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
3

0
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
.
2

0
0

,
0

0

1
7

3
0

W69153001

D
A

R
U

P
H

 
7

9
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

7
9

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
2

8
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

3
.
9

2
0

,
0

0

1
7

3
1

W69153002

D
A

R
U

P
H

 
7

9
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

7
9

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
3

0
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
.
2

0
0

,
0

0

1
7

3
2

W69154001

D
A

R
U

P
H

 
1
1
1

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
1
1

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
2

8
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

3
.
9

2
0

,
0

0

1
7

3
3

W69154002

D
A

R
U

P
H

 
1
1
1

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
1
1

 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

D
A

S
A

T
I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
3

0
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
E

A
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
.
2

0
0

,
0

0
”



EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|462576]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 1248/23.XII.2022 conține 16 pagini. Prețul: 4 lei ISSN 1453—4495

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Centrului pentru relații cu publicul este: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78, e-mail: concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro/brp/

A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2023 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Valoare

(TVA 5% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 2.760 760 275

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 3.280 300

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 4.920 440

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 940 100

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 3.760 340

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 3.500 320

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 1.200 110

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2023 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

* Tarifele anuale se aplică pentru comenzile online efectuate până la 31 ianuarie 2023.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual*

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 65 160 400 960 2.110 650 1.630 4.080 9.790 21.540

ExpertMO 115 290 730 1.750 3.850 1.150 2.880 7.200 17.280 38.020

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual*

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 75 190 480 1.150 2.530 750 1.880 4.700 11.280 24.820

ExpertMO 140 350 880 2.110 4.640 1.400 3.500 8.750 21.000 46.200

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 100 lei/an


